
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
ADESÃO Nº 002/2017-CML 

 
Espécie: Termo de Contrato. Data de Assim.: 16/10/2017. Contratante: Prefeitura de Parintins. Contratada: 
Trevo Turismo Ltda. CNPJ: 03.176.083/0001-62. Valor Global: R$ 1.225.621,00 (um milhão duzentos e vinte e 
cinco mil seiscentos e vinte e um reais). Dotações: - Unid. Orç.:  020100 Gab. do Prefeito Municipal; Plano de 
Trabalho: 04.122.0011.2003-Manut. do Gab. do Prefeito; Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica; FR: 10 – Rec. Ord.; - Unid. Orç.: 020500 – Secret. Mun. de Assist. Social, Trabalho e 
Habitação – SEMASTH; - Prog. de trabalho – 08.122.0011.2032-Manut. da Sec. Munic. de Assist. Social, 
Trabalho e Habitação; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 010 – RP; - Unid. 
Orç.: 030101 - Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS: - Prog. de trabalho - 08.244.0034.2063-Implem. 
e Operac. das Ações de Assist. Social; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 706 
- FNAS/IGD; - Prog. de trabalho -08.244.0034.2063-Implem. e Operac. das Ações de Assist. Social; Despesa: 
3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 746 - FNAS/PBV-SCFV; - Prog. de trabalho - 
08.244.0034.2063-Implem. e Operac. das Ações de Assist. Social - FR 773 - FNAS/PFMC-MSE; - Prog. de 
trabalho - 08.244.0034.2063-Implem. e Operac. das Ações de Assist. Social; - Despesa: 3.3.90.33.00 
Passagens e Despesa com locomoção; - FR 763 - FNAS/IGDBF; - Unid. Orç.:  020600 – Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMSA; - Prog. de trabalho - 10.124.0011.2037-Manut. do Conselho Mun. da Saúde; Despesa: 
3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 10 – RP; - Unid. Orç.:  040101 Fundo Municipal de 
Saúde - FMS;  - Prog. de trabalho - 10.301.0052.2067-Operac. Ações de Atenção Básica a Saúde/SUS; 
Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 794 - VIG SAÚDE; - Prog. de trabalho -
10.301.0052.2067-Operac. das Ações de Atenção Básica a Saúde/SUS; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e 
Despesa com locomoção; - FR 713 – PMAC; - Prog. de trabalho –10. 301.0051.2066.0000 Operaç. das Ações 
de Assist. Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com 
locomoção;  - FR 010 – RP; - Prog. de trabalho -10 . 301. 0051. 2066. 0000 Operaç. das Ações de Assist. 
Ambulatorial, Emerg. e Hospitalar; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 09 - 
GESTÃO PLENA; - Unid. Orç.: 020100 Gabinete do Prefeito Municipal; - Prog. de trabalho - 04.122.0011.2003-
Manut. do Gab. do Prefeito; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 10 RP; - Unid. 
Orç.:  020800 Secretarias Municipal de Obras (SEMOSB); - Prog. de trabalho - 15.122.0011.2045-Manut. da 
Sec. Mun. de Obras (SEMOSB); Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção;  - FR 10 RP; - 
Unid. Orç.:  02.03.00 – Secretaria Municipal de Admin. e Planejamento - SEMAD; - Prog. de trabalho -
04.122.0011.2008 – Manut. da Sec. Mun. de Adm. e Planejamento – SEMAD; Despesa: 3.3.90.33.00 
Passagens e Despesa com locomoção;  - FR 10 RP; - Unid. Orç.:  020401 – Secretaria Municipal de Educ. 
Juventude, Desp. e Lazer – SEMED; Prog. de Trabalho: 12.361.0062.2015-Manut. do Ensino Fund. - FUNDEB 
40%; Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com locomoção; - FR 11 - FUNDEB 40%; - Prog. de 
Trabalho: 12.361.0011.2014-Manut. da Sec. de Educ., Desporto e Lazer (SEMED); Despesa: 3.3.90.33.00 
Passagens e Despesa com locomoção; - FR 10 RP. Referência: ADESÃO 002/2017 Á Ata De Registro De 
Preços Nº 015/2016, Pregão  Presencial Nº 022/2016 – Município De Envira/Am. Objeto: “Agendamento de 
viagens com fornecimento de bilhetes de  passagens  aéreas  regionais,  nacionais  e  internacionais  e  
fretamento  de aeronaves”.  
 

 Gabinete do Prefeito em Parintins, 16 de outubro de 2017. 
 

Frank Luiz da Cunha Garcia 
Prefeito de Parintins 


